
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-648 del 10/09/2020

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Organizzazione  e
Risorse  Umane.  Presa  d’atto  della  cessazione  anticipata
dell’assegnazione  in  comando  presso  la  Segreteria
dell’Assessore  alle  Politiche  per  la  Salute  del  sig.
DAVALLI O DALLAVALLE ANDREA.

Proposta n. PDTD-2020-668 del 10/09/2020

Struttura adottante Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Servizio Organizzazione e Risorse Umane

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Lorenza Moretti

Questo giorno 10 (dieci) settembre 2020 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del

Servizio Organizzazione e Risorse Umane, Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpae

per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 109 del

31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Organizzazione e Risorse Umane. Presa d’atto

della  cessazione  anticipata  dell’assegnazione  in  comando  presso  la  Segreteria

dell’Assessore  alle  Politiche  per  la  Salute  del  sig.  DAVALLI  O  DALLAVALLE

ANDREA.

RICHIAMATE:

- la  determinazione  n.  766/2015  con  cui  è  stata  attivata  l’assegnazione  temporanea  in  comando

presso la Regione Emilia-Romagna del sig. DAVALLI O DALLAVALLE ANDREA, dipendente

di Arpae con inquadramento nel profilo professionale di collaboratore amministrativo professionale

senior, cat. DS,  fascia economica 3, del CCNL del Comparto Sanità dalla data dell'1/12/2015 con

termine il 31/12/2016;

- la  determinazione  n.  996/2016  con  cui  l’assegnazione  temporanea  in  comando  del  dipendente

DAVALLI  O  DALLAVALLE  ANDREA  è  stata  prorogata  sino  al  termine  del  mandato

dell’Assessore Sergio Venturi;

VISTA:

- la  determina dirigenziale  n.  15285/2020 della  Regione Emilia  Romagna,  acquisita  agli  atti  con

PG/2020/129391, con cui si dispone la cessazione del periodo di comando presso la Segreteria

dell’Assessore alle Politiche per la Salute del Sig. DAVALLI O DALLAVALLE ANDREA con

decorrenza dal 10/09/2020;

RICHIAMATI:

- gli artt. 56 e 57 del D.P.R. n. 3/1957 e successive modifiche e integrazioni;

- art.  20 “Comando” del CCNL integrativo del CCNL 07/04/1999 per il  personale del Comparto

Sanità, sottoscritto in data 20/09/2001;

- l'art. 16 "Comandi" del Regolamento Generale di Arpae;

- l’art. 30, comma 2-sexies del D.Lgs. n. 165/2001;

RITENUTO PERTANTO: 

- di prendere atto della cessazione anticipata dell’assegnazione temporanea in posizione di comando

presso la Regione Emilia-Romagna – Segreteria dell’Assessore alle Politiche per la Salute, del Sig.

DAVALLI O DALLAVALLE ANDREA, dipendente a tempo indeterminato di Arpae inquadrato

nel profilo di collaboratore  amministrativo professionale senior, cat. DS, fascia economica 3, del

CCNL del Comparto Sanità, a far data dal 10/09/2020;



RICHIAMATO:

- il “Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia” - approvato

con deliberazione del Direttore Generale n. 109/2019  - secondo cui,  allegato A  lettera a), gli atti

connessi alle procedure di comando e distacco da e verso l’Agenzia competono alla Responsabile

del Servizio Organizzazione e Risorse Umane;

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della

Legge n. 241/1990, la Dott.ssa Lorenza Moretti;

DETERMINA

per le ragioni esposte in premessa:

1. di  prendere  atto  della  cessazione  anticipata  dell’assegnazione  temporanea  in  posizione  di

comando presso la Regione Emilia-Romagna – Segreteria dell’Assessore alle Politiche per la

Salute, del Sig. DAVALLI O DALLAVALLE ANDREA, dipendente a tempo indeterminato di

Arpae  inquadrato  nel  profilo  di  collaboratore  amministrativo  professionale  senior,  cat.  DS,

fascia economica 3, del CCNL del Comparto Sanità, a far data dal 10/09/2020.

LA RESPONSABILE SERVIZIO 

ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Lia Manaresi)


